Nº 85, terça-feira, 6 de maio de 200828 2ISSN 1677-7050

No- 87 - Dispensar, DANIELLE MARQUES DO NASCIMENTO,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 12.692-6, do
encargo de substituto eventual do ocupante do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete - Nível I, código CC-2, da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Minas Gerais, a partir de 10 de março de
2008.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 54, de 19 de
fevereiro 1993, resolve:

No- 88 - Designar MÔNICA SOUZA RABELO, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, matrícula 14.905-5, para exercer o encargo
de substituto do Chefe de Gabiente - Nível I, código CC-2, da Pro-
curadoria da República no Estado de Minas Gerais.

TARCÍSIO HENRIQUES FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA
<!ID1081004-0>

PORTARIAS DE 30 DE ABRIL DE 2008

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 78 - I - Dispensar a servidora PRIMONATA SILVA BRILHAN-
TE, Técnico Administrativo, matrícula nº 12961-5, da função de
Chefe do Setor Administrativo, código FC-01, da Procuradoria da
República no Município de Campo Formoso.

II - Os efeitos desta portaria retroagem ao dia 13 de agosto
de 2007.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 80 - I - Dispensar o servidor EVAILTON ARAÚJO SANTOS,
Técnico Administrativo, matrícula nº 15684, da função de confiança
de Assessor - Nível I, código FC-2, do Gabinete do Procurador da
República Anderson Vagner Góis dos Santos, da Procuradoria da
República no Município de Campo Formoso.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 81 - I - Designar a servidora FABIANA DE CASTRO TEI-
XEIRA, Analista Processual, matrícula nº 17824, para exercer a fun-
ção de confiança de Assessor - Nível I, código FC-2, do Gabinete do
Procurador da República Anderson Vagner Góis dos Santos, da Pro-
curadoria da República no Município de Campo Formoso.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 83 - I - Designar o servidor RENATO BALDIN FERNANDES,
Técnico Administrativo, matrícula nº 15779, para exercer a função de
confiança de Chefe do Setor Jurídico, código FC-1, da Procuradoria
da República no Município de Campo Formoso.

DANILO PINHEIRO DIAS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 2 DE MAIO DE 2008

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

No- 177 - Dispensar o servidor REGIS GUIONIR GLÓRIA CHAVES,
matrícula 6001925-5, ocupante do cargo de Analista Pericial/Con-
tabilidade, do encargo de substituto eventual do Responsável pela
Divisão Pericial da CODIN, código CC-1, da Procuradoria Regional
do Trabalho da 4ª Região/RS.
<!ID1080568-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

No- 178 - Designar o servidor RÉGIS GUIONIR GLÓRIA CHAVES,
matrícula 6001925-5, ocupante do cargo de Analista Pericial/Con-
tabilidade, para o encargo de Responsável pela Divisão de Pericial da
CODIN, código CC-1, da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª
Região/RS.
<!ID1080566-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

No- 179 - Designar o servidor CARLOS HUMBERTO KAERCHER,
matrícula 6001907-7, ocupante do cargo de Analista Pericial/Con-
tabilidade, para o encargo de substituto eventual do Responsável pela
Divisão Pericial da CODIN, código CC-1, da Procuradoria Regional
do Trabalho da 4ª Região/RS.
<!ID1080565-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

No- 180 - Dispensar o servidor CARLOS HUMBERTO KAERCHER,
matrícula 6001907-7, ocupante do cargo de Analista Pericial/Con-
tabilidade, do encargo de Responsável pela Divisão Pericial da CO-
DIN, código CC-1, da Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Re-
gião/RS.
<!ID1080570-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

No- 183 - Dispensar o servidor WALTER BARBOSA SANTIAGO
JÚNIOR, matrícula 6001584-5, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, do encargo de substituto eventual do Chefe da Seção de
Patrimônio da Divisão de Material e Patrimônio, código CC-1, do
Departamento de Administração da Procuradoria Geral do Trabalho.
<!ID1080567-0>

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

No- 184 - Designar o servidor JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA, ma-
trícula 6003335-5, para o encargo de substituto eventual do Chefe da
Seção de Patrimônio da Divisão de Material e Patrimônio, código
CC-1, do Departamento de Administração da Procuradoria Geral do
Tr a b a l h o .

PAULO MACHADO

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
<!ID1079286-0>

PORTARIAS DE 5 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93 da Lei
nº 8.112/90, resolve:

No- 76 - Prorrogar, até 3 de maio de 2009, a cessão da servidora
MARIA ARLETE DUARTE CHMIELEWSKI, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, ao Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Re-
gião.
<!ID1079287-0>

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 93 da Lei
nº 8.112/90, resolve:

No- 77 - Prorrogar, até 30 de abril de 2009, a cessão do servidor
FERNANDO LUCENA DE ARAÚJO, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, ao Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região.

Min. GILMAR MENDES

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID1079445-0>

PORTARIA No- 263, DE 5 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI do artigo 116 do Regulamento Interno, e com
base no caput do artigo 38 da Lei nº 8.112, de 1990 e nos artigos 2º,
inciso II e 3º da Resolução nº 20.703, de 2000, resolve:

Designar DANIELA ANDRADE SANTIAGO como subs-
tituta da Coordenadora de Protocolo, Expedição e Arquivo, Nível CJ-
2, da Secretaria de Gestão da Informação.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID1079097-0>

PORTARIA No- 278, DE 2 DE MAIO DE 2008

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em exercício, considerando a
atribuição prevista no art. 105, III, do Regulamento da Secretaria do
Tribunal e o disposto no art. 35, II, da Lei n.º 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Dispensar, a pedido, a partir de 5 de maio de 2008, CELIO
PEREIRA DE SOUSA, matrícula S015150, da função comissionada
de Assistente II, código FC-2, do Gabinete do Ministro Hélio Quaglia
Barbosa.

ANA MARIA DA SILVA

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1079697-0>

ATOS DE 2 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 328 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora ÂNGELA FARIA
COSTA, código 26802, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra ROSA MA-
RIA WEBER CANDIOTA DA ROSA.

2 - Designar a servidora ÂNGELA FARIA COSTA, código
26802, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria da 2ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Maria dos Anjos Lopes de Alcântara.

<!ID1079698-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 329 - 1 - Dispensar o servidor CLÓVIS PEREIRA DA SILVA,
código 1394, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Seção de Tramitação de
Processos, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da
5ª Turma.

2 - Dispensar o servidor JOAQUIM FLÁVIO QUINTO,
código 14786, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 5ª
Tu r m a .

3 - Designar o servidor JOAQUIM FLÁVIO QUINTO, có-
digo 14786, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Seção de Tramitação de Processos, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 5ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Clóvis Pereira da Silva.

<!ID1079699-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 330 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor ALEXANDRE DA
SILVA LAMIM, código 37388, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar o servidor EDUARDO JORGE MESQUITA
DE SOUZA, código 32819, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade de Segurança Judiciária, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria da 1ª Turma.

3 - Designar o servidor ALEXANDRE DA SILVA LAMIM,
código 37388, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria da 1ª Turma, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Eduardo Jorge Mesquita de Sou-
za.

4 - Designar o servidor EDUARDO JORGE MESQUITA
DE SOUZA, código 32819, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade de Segurança Judiciária, para exercer a função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria da 7ª Turma, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Terezinha de Carvalho.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1079695-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 2 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 15, de
22/10/2007, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, do disposto do ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007,
do Processo TST nº 146258/2007-5, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007,
resolve:

No- 223 - Designar a servidora ÂNGELA RITA CÁSSIA DE OLI-
VEIRA SEIDLER, código 42323, Técnico Administrativo, requisi-
tada do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Na-
turais Renováveis-IBAMA, para exercer a função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Rosa Maria Weber Candiota da Rosa,
criada pela Lei nº 11.493/2007.
<!ID1079696-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 39, de
28/4/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, do
MEMO.TST.CRCP.Nº 51, de 30/4/2008, do constante do ATO.GDG-
SET.GP.Nº 354/2007, de 29/8/2007, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007,
resolve:

lucas.rocha
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T17:13:29-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial